Proc. Leg. nº 155/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 102/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Árvores com raízes expostas, podendo
ocasionar a queda do muro, no bairro SÃO
BENTO DO RECREIO.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

                                        Indico, nos termos regimentais, que seja encaminhado à

Secretaria Competente solicitando uma avaliação técnica, para uma possível

remoção de 02 (duas) árvores localizadas próximo ao muro da rua Dr. José Carlos
de Paula, na altura do número 232.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores que residem nas proximidades, os quais

relataram que já fizeram várias solicitações no telefone 156, mas não obtiveram

respostas. Risco de queda do muro, por conta das raízes. (Fotos em anexo)

Valinhos, 16 janeiro de 2.025.

EDSON SECAFIM
VEREADOR – PL

Proc. Leg. nº 155/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3473ZZ16YP055PRZ
		2025-02-03T16:24:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura